

KISO A/S

Falkevej 9, 4600, Køge

CVR-nr. 33 46 57 18

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2020

Dirigent:

.....



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KISO A/S
Adresse, postnr., by	Falkevej 9, 4600, Køge
CVR-nr.	33 46 57 18
Stiftet	1. november 1971
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.kiso.dk
Telefon	56 65 05 66
Bestyrelse	Allan Dam Nielsen, formand Tim Kjærholt Jensen Peder Skjoldbro Nina Bolt Skjoldbro
Direktion	Peder Skjoldbro, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive handel, fabrikation og agentur og at oprette og deltage i tilsvarende virksomheder efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 415.779 kr. mod et overskud på 91.735 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 10.365.898 kr.

Ledelsen er dog meget fortrøstningsfuld mht. at 2020 indtjeningen kan komme tilbage på et mere tilfredsstillende leje, da der i 2019 er foretaget en del ændringer i KISO's produktions set-up.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen har vurderet effekten af COVID-19, der har påvirket virksomhedens ordreindgang negativt, men der forventes fortsat en samlet fremgang for året.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	17.692.305	18.844.551
2	Personaleomkostninger	-16.450.998	-17.985.684
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-630.281	-666.162
	Resultat før finansielle poster	611.026	192.705
3	Finansielle indtægter	189.002	76.099
4	Finansielle omkostninger	-263.657	-151.785
	Resultat før skat	536.371	117.019
5	Skat af årets resultat	-120.592	-25.284
	Årets resultat	<u>415.779</u>	<u>91.735</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	415.779	91.735
		<u>415.779</u>	<u>91.735</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.787.947	3.193.372
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.544	166.585
	Indretning af lejede lokaler	502.491	214.615
		<u>3.463.982</u>	<u>3.574.572</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.860.000	2.860.000
		<u>2.860.000</u>	<u>2.860.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.323.982</u>	<u>6.434.572</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.940.398	3.549.429
	Varer under fremstilling	1.581.586	1.251.053
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	287.252	159.130
		<u>5.809.236</u>	<u>4.959.612</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.860.001	5.559.691
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.472.218	2.798.210
	Andre tilgodehavender	328.480	197.622
	Periodeafgrænsningsposter	9.762	165.470
		<u>6.670.461</u>	<u>8.720.993</u>
	Likvide beholdninger	<u>352.562</u>	<u>221.174</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.832.259</u>	<u>13.901.779</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.156.241</u>	<u>20.336.351</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for opskrivninger	0	1.242.151
	Overført resultat	9.365.898	7.707.968
	Egenkapital i alt	10.365.898	9.950.119
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	329.185	354.873
	Hensatte forpligtelser i alt	329.185	354.873
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.885.066	2.372.299
	Anden gæld	445.208	0
		2.330.274	2.372.299
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	475.691	464.149
	Gæld til banker	1.017.577	130.867
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	902.218	3.293.237
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.353.951	1.737.009
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	295.000	150.000
	Anden gæld	1.086.447	1.883.798
		6.130.884	7.659.060
	Gældsforpligtelser i alt	8.461.158	10.031.359
	PASSIVER I ALT	19.156.241	20.336.351

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	1.242.151	7.707.968	9.950.119
Overført via resultatdisponering	0	0	415.779	415.779
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-1.242.151	1.242.151	0
Egenkapital				
31. december 2019	1.000.000	0	9.365.898	10.365.898

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KISO A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.954.273	16.472.468
Pensioner	1.065.776	1.149.043
Andre omkostninger til social sikring	430.949	364.173
	<u>16.450.998</u>	<u>17.985.684</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>35</u>	 <u>37</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	185.828	74.412
Andre finansielle indtægter	3.174	1.687
	<u>189.002</u>	<u>76.099</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	58.827	45.761
Andre finansielle omkostninger	204.830	106.024
	<u>263.657</u>	<u>151.785</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	146.280	40.700
Årets regulering af udskudt skat	-25.688	-15.416
	<u>120.592</u>	<u>25.284</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	31.588.074	1.658.568	254.784	33.501.426
Tilgange	137.807	53.496	328.388	519.691
Afgange	0	-358.311	0	-358.311
Kostpris 31. december 2019	<u>31.725.881</u>	<u>1.353.753</u>	<u>583.172</u>	<u>33.662.806</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	1.592.500	0	0	1.592.500
Opskrivninger 31. december 2019	<u>1.592.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.592.500</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	29.987.202	1.491.983	40.169	31.519.354
Afskrivninger	543.232	46.537	40.512	630.281
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	0	-358.311	0	-358.311
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>30.530.434</u>	<u>1.180.209</u>	<u>80.681</u>	<u>31.791.324</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.787.947</u>	<u>173.544</u>	<u>502.491</u>	<u>3.463.982</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>2.787.947</u>	<u>173.544</u>	<u>502.491</u>	
Afskrives over	<u>10-20 år</u>	<u>5-10 år</u>	<u>10 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019	<u>2.860.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.860.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.860.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	2.998.000	3.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	1.000.000	2.998.000	3.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	-1.998.000	-2.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>3.998.000</u>	<u>5.998.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld består af skyldige feriepenge optjent i perioden 1. september til 31. december. Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 18 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret ubegrænset for alt mellemværende mellem KIPE Ejendomme ApS og dennes bankforbindelse.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden SKJOLDBRO HOLDING ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser pr. måned i 60 måneder på 125 t.kr.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banken er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 3.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 11.631 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peder Skjoldbro

Direktion

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883045599738

IP: 86.58.xxx.xxx

2020-06-10 06:50:22Z

NEM ID 

Peder Skjoldbro

Dirigent

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883045599738

IP: 86.58.xxx.xxx

2020-06-10 06:50:22Z

NEM ID 

Allan Dam Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-195226980254

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-06-10 06:59:12Z

NEM ID 

Tim Kjærholt Jensen

Bestyrelse

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-310969845918

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-06-11 12:10:02Z

NEM ID 

Peder Skjoldbro

Bestyrelse

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883045599738

IP: 86.58.xxx.xxx

2020-06-12 06:13:35Z

NEM ID 

Nina Bolt Skjoldbro

Bestyrelse

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: CVR:33465718-RID:56957357

IP: 86.58.xxx.xxx

2020-06-12 06:43:45Z

NEM ID 

Peter Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:60017354

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-06-12 07:12:02Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UDJZ8-EF75S-GJNZE-IPAOT-UP6LE-0K3SJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>